ПРОТОКОЛ № 2
         отчетно-выборного собрания первичной профсоюзной организации

МБОУ «Успенская основная  общеобразовательная школа».
от «  15» марта 	2019 г.
Состоит на учете	 13	членов  профсоюза.
Присутствуют на собрании	__12___ членов профсоюза.
Отсутствуют по уважительной причине 1 человек.

Председательствующий: Парфёнова С.С.  (кандидатура предложена Чеховой Л.Н., принято единогласно)
Секретарь: Стрижова И.С. (кандидатура предложена  Буравковой В.Н.., принято единогласно)
Повестка дня:
   1.Отчет председателя первичной профорганизации  за период с_марта_2017 г. по март 2019 г.
  2.Отчет контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.
  3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации.
  4.Выборы председателя первичной организации профсоюза.
  5.Выборы заместителя председателя первичной организации профсоюза.
   6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.
  7. Внесение изменений и дополнений в  Положение о  первичной организации Профсоюза.

Предлагается следующий регламент собрания:
Для доклада по первому вопросу _до 25___мин.
Для доклада по второму вопросу __до 10__ мин.
Для выступлений в прениях  до 5  мин.
Собрание провести в течение 1ч.  10 мин.
Повестка дня и регламент собрания утверждается голосованием.
1.СЛУШАЛИ: Корнееву Н.С., председателя первичной профсоюзной
организации о работе первичной профорганизации  за период с марта 2017 г. по март  2019г.  (Доклад на   5  листах прилагается).

  2.СЛУШАЛИ: Панову Л.И., председателя  ревизионной комиссии.
Отчет контрольно- ревизионной комиссии за период с марта 2017 г. по март  2019 г.
(Доклад на_2__листах прилагается).
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях
  ВЫСТУПИЛИ:
     1.     Мартынова  А..В.  ( текст на  1  листе  прилагается).
2.      Чехова Л. Н.  (текст на    1     листе прилагается).
3.    Казакова Л.Н. ( текст на   1      листе прилагается).
В адрес районного Совета профсоюза поступило замечание о не компенсировании командировочных расходов.
Поступило предложение о прекращении прений.
После голосования предложение принято.

Председательствующий	Парфёнова С.С.	  предлагает дать оценку работе профсоюзной организации за период с  марта  2017  г. по март  2019 г.
Поступило предложение признать работу удовлетворительной.
После голосования предложение принято единогласно.
Председательствующий Парфёнова С.С.  предлагает утвердить отчетный доклад ревизионной комиссии.
После голосования предложение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Лисицкую Л.Т. о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного
  собрания.
Зачитывается текст проекта постановления.
После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается едино
гласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Проект постановления принять в целом
(Текст постановления прилагается на  1листе ).
СЛУШАЛИ:  Казакову Л.Н. о проекте постановления по второму вопросу.
Зачитывается текст проекта постановления.
После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается едино
гласно .
ПОСТАНОВИЛИ: Проект постановления принять в целом
(Текст постановления прилагается на  1листе ).
   3.СЛУШАЛИ: Парфёнову С.С. о прекращении полномочий выборных органов первичной
   профсоюзной организации.
   ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить полномочия выборных органов первичной профсоюзной
   организации (  март 2017 – март 2019гг.)
 4. СЛУШАЛИ Мартынову А.В.и Лисицкую Л.Т. о выборах председателя первичной организации профсоюза. После обсуждения формируется список кандидатур для выбора председателя профсоюзной организации.
Принимается решение о форме голосования (открытое).
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВИЛИ: по результатам голосования председателем первичной профсоюзной организации МБОУ «Успенская основная  общеобразовательная школа» на период с  марта 2019 г. по март  2021 г. избрана Корнеева Н.С.  при голосах 11  -«за»,     против» -  1 ,   ---«воздержавшихся» - нет.
   5.СЛУШАЛИ  Корнееву Н.С.	 о выборах  заместителя председателя  первичной организации профсоюза.
Предлагается избрать заместителем  председателя  первичной организации профсоюза Парфёнову С.С.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать заместителем  председателя  первичной организации профсоюза Парфёнову С.С.
Голосовали «за» - 11  «против» _-_, «воздержались» _1-_ человек.

6. СЛУШАЛИ  Чехову Л. Н.  о выборах ревизионной комиссии в количестве  __3___ чел.
После голосования предложение принимается.
 Проходит выдвижение кандидатур в состав ревизионной комиссии.
После персонального обсуждения формируется список кандидатур в состав ревизионной комиссии.
Выборы состава ревизионной комиссии были проведены открытым голосованием.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать в состав ревизионной комиссии:
8. ______Панова Л.И.__
Голосовали :«за» - 12 «против» _-_, «воздержались» _-_ человек.
9. Буравкова В.Н._
Голосовали: «за» - 11 «против» _  « 1», «воздержались» _-_ человек.
10. _Стрижова И.С.
Голосовали: «за» - 12 «против» _-_, «воздержались» _-_ человек.
 7.СЛУШАЛИ: Корнееву Н.С. об изменениях  Положения первичной профсоюзной организации, разработанного с учётом дополнений и изменений.
После обсуждения Положения первичной профсоюзной организации и голосования Положение  утверждается единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  Положение первичной профсоюзной организации, разработанного с учётом дополнений и изменений.

Голосовали «за» 12 «против» _-_, «воздержались» _-_ человек.

Председатель собрания:                                  Парфёнова С.С.

Секретарь собрания:                                        Стрижова И.С.